

Richard Kristoffersson  
Tel: 010-698 17 69  
richard.kristoffersson  
@naturvardsverket.se

2023-12-18      Ärendenr:  
NV-07646-22

Sändlista

**Samråd enligt artikel 4-5 ECE-konventionen om miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande sammanhang (Esbokonventionen) gällande planer för havsbaserad vindkraft, ”Baltyk 1”, Polen**

Ni bereds härmed möjlighet att lämna synpunkter på miljökonsekvensbeskrivningen för Polens planer på en havsbaserad vindkraftspark i Polens ekonomiska zon i sydvästra delen av Östersjön på projektets konsekvenser och miljöpåverkan på Sveriges territorium.

Naturvårdsverket önskar att eventuella synpunkter inkommer till myndigheten **senast den 21 februari 2024** för att kunna översända ett gemensamt svar till Polen den 23 februari 2024. Eventuella **svar önskas på engelska**.

**Bakgrund**

Naturvårdsverket underrättades den 26 augusti 2022 om Polens planer på att uppföra vindkraftsparken Baltyk 1, vilken uppskattas kan komma att bestå av upp till 104 vindkraftverk med en total kapacitet på 1560 MW. Den planerade vindkraftsparken planeras byggas i nära anslutning till svensk ekonomisk zon. Närmaste Natura 2000 område är Hoburgs bank och Midsjöbankarna (SE0330308), som gränsar med som närmast 3 km till den norra delen av projektområdet.

Underrättelsen besvarades med inkomna kommentarer samt önskemål om att Sverige fortsatt ska delta i miljöbedömningsprocessen och därmed beredas möjlighet att ta del av- och kommentera på miljökonsekvensbeskrivningen.

Polen har nu översänt miljökonsekvensbeskrivning samt beskrivning av hur tidigare svenska kommentarer har mottagits och behandlas i

miljökonsekvensbeskrivningen och inbjuder till samråd om denna. Esborapport samt övrig dokumentation bifogas i denna samrådsremiss. Tidigare svar samt underlag från underrättelsen finns att tillgå på Naturvårdsverkets hemsida: [Polen planerar att etablera en ny vindkraftpark till havs i Öresund \(naturvardsverket.se\)](https://naturvardsverket.se)

### Samråd med andra länder

Svenska myndigheter, organisationer och allmänheten erbjuds nu möjlighet att lämna synpunkter till Polen gällande miljökonsekvensbeskrivningen för den planerade vindkraftsparken som kan förorsaka miljöpåverkan i Sverige och svenska intressen. Naturvårdsverket samordnar dessa svar från Sverige. Synpunkterna inriktas lämpligen på det föreslagna projektets eventuella gränsöverskridande påverkan och åtgärder för att reducera eller eliminera potentiell påverkan.

Synpunkter lämnas på engelska till Naturvårdsverket genom att skickas till [registrator@naturvardsverket.se](mailto:registrator@naturvardsverket.se) Ange ärendenummer NV-07646-22, samt ”Baltyk 1”. Naturvårdsverket önskar eventuella synpunkter **senast den 21 februari 2024** för att kunna svara Polen senast den 23 februari 2024.

För frågor om denna remiss vänligen vänd er till Naturvårdsverket, Richard Kristoffersson, [richard.kristoffersson@naturvardsverket.se](mailto:richard.kristoffersson@naturvardsverket.se) eller tel.: 010-698 17 69

---

*Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.*

För Naturvårdsverket

Nanna Wikholm  
Enhetschef

Richard Kristoffersson  
Point of Contact, Esbokonventionen

Sändlista

Trafikverket

Transportstyrelsen

Försvarsmakten

Havs- och vattenmyndigheten

SGU

SGI

SMHI

Länsstyrelsen i Gotlands län

Länsstyrelsen i Kalmars län

Vattenmyndigheten för Södra Östersjön

Sveriges lantbruksuniversitet (SLU)

Birdlife Sverige

Kopia

Klimat- och näringslivsdepartementet, Sandra Jalalian och Bastian Ljunggren